
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

00216/15/AH/24.03.2015 1148/ZZ/15   Ing. Nixbauerová/503 01.04.2015 

 

Úprava stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství k Územnímu plánu Andělská Hora č. j.: 409/ZZ/12 ze dne 03.02.2012 

Dne 24.03.2015 obdržel Krajský úřad Karlovarského Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „Krajský úřad“) žádost Obecního úřadu Andělská Hora ve věci posouzení vlivů k upravenému 

Územnímu plánu Andělská Hora. K návrhu  Územnímu plánu Andělská Hora vydal Krajský úřad 

z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí stanovisko č. j.: 409/ZZ/12 ze dne 03.02.2012.  

Následně po předložení upravené verze Územního plánu Andělská Hora vydal Krajský úřad vyjádření  

č. j.: 233/ZZ/15 ze dne 11.02.2015, ve kterém požaduje aktualizaci původního vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí.  

Stanovisko k posuzování vlivů upraveného Územního plánu Andělská Hora na životní prostředí zní 

tedy následovně: 

 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVU KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

podle § 10g a v souladu s § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

 

 

I. Identifikační údaje: 

Název koncepce: Územní plán Andělská Hora 

Umístění:  kraj:  Karlovarský 

    obec:  Andělská Hora 

    k. ú.:  Andělská Hora 

Pořizovatel:  Obecná úřad Andělská Hora, Andělská Hora 18, 364 71 Bochov 

IČO:   00573175 

 

 

 

Obecní úřad Andělská Hora 

Andělská Hora 18 

364 71 Bochov 

 

IDDS: tjtb453 



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: 128-70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta 

II. Průběh posuzování: 

Návrh územního plánu: 

 předložen:  20.12.2011 

 stanovisko:  03.02.2012, č. j.: 409/ZZ/12  

Návrh upraveného územního plánu: 

 předložen:  12.01.2015  

 vyjádření:  11.02.2015, č. j.: 233/ZZ/15  

Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí: 

 zpracovatel:  Ing. Hana Henyšová 

    nám. Krále Jiřího z Poděbrad 32, 350 02 Cheb 

osvědčení odborné způsobilosti: 32407/ENV/06 

předloženo:  10.01.2012 (aktualizovaná verze předložena dne 24.03.2015) 

Upravený návrh územního plánu Andělská Hora není v rozporu s cíli ochrany životního prostředí. 

Vyhodnocení vlivů koncepce na lokality soustavy NATURA 2000: 

zpracovatel:  RNDr. Oldřich Bušek 

    Pod Jelením skokem 5, 360 01 Karlovy Vary 

osvědčení odborné způsobilosti: 630/3245/04 

předloženo:  11.07.2011(aktualizovaná verze předložena dne 24.03.2015) 

Upravený návrh územního plánu Andělská Hora nemá dle předloženého vyhodnocení významný 

negativní vliv na celistvost lokalit a předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

v území. 

 

III. Stanovisko: 

Na základě úpravy návrhu Územního plánu Andělská Hora a vyhodnocení vlivů úpravy návrhu 

Územního plánu Andělská Hora na životní prostředí a lokality soustavy Natura 2000 Krajský úřad 

Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí“), ve smyslu ustanovení § 10i zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí a z důvodu, že posuzovaný návrh změny územního plánu nemůže mít významný 

negativní vliv na životní prostředí, vydává dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu Andělská Hora na životní prostředí. 

 

Nejsou stanovena žádná opatření nad rámec „Podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 

využití“ uvedených v upraveném návrhu Územního plánu Andělská Hora (pro každý druh plochy  

s rozdílným způsobem využití je stanoveno hlavní, přípustné, nepřípustné, případně podmínečně 

přípustné využití a pravidla pro uspořádání území).  



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: 128-70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta 

Před realizací záměrů, naplňujících dikci zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (především pak 

záměr golfového hřiště), bude třeba provést posouzení vlivů na životní prostředí (EIA), které případně 

stanoví konkrétní zmírňující či kompenzační opatření.  

Odůvodnění: 

Na základě posouzení významu jednotlivých vlivů vyplývá, že změna návrhu Územního plánu 

Andělská Hora není v rozporu s cíli ochrany životního prostředí a je možné jej akceptovat a vydat 

souhlasné stanovisko podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Závěrem upozorňujeme na ustanovení § 53 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů podle kterého je schvalující 

orgán povinen ve svém usnesení o schválení změny územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.  

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Ing. Regina Martincová 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


